РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12. 2024 г.

                                                № 185
Об обеспечении мер пожарной безопасности при проведении
новогодних праздничных мероприятий

В целях недопущения нарушений в организации торговли пиротехническими изделиями бытового назначения, исключения нарушения общественного порядка с использованием продаваемых в розничной торговле пиротехнических изделий бытового назначения, обеспечения безопасности жизни и здоровья людей при проведении культурно-зрелищных, спортивно- массовых и других массовых мероприятий, обеспечения пожарной безопасности на территории Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, администрация Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  На территории Старовичугского городского поселения запретить использование  пиротехнических изделий, при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей и в закрытых помещениях.
2. Участковому уполномоченному обеспечить:
- проведение рейдовых проверок магазинов с целью контроля за соблюдением требований по обеспечению безопасности торговли и условий продажи;

- организацию проверки уличной, рыночной и мелкорозничной торговли с целью пресечения розничной продажи бытовых пиротехнических изделий на этих объектах (в мелкорозничной торговой сети разрешается продажа только хлопушек типа «конфетти» и бенгальских свечей).

3. Инспектору ГО и ЧС обеспечить:

- проведение разъяснительной работы среди населения по предупреждению гибели и мерам пожарной безопасности при применении пиротехнических изделий бытового назначения;

- распространение памяток о мерах противопожарной безопасности в местах большого скопления людей.

           4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Старовичугского городского поселения                                                    О.В.Тенцов